25 imperium et regnum Sicilie vestras velletis partes libenter interponere, dum nostre

celsitudinis animus ad hoc prosequendum sanctitatis vestre exhortationibus inclinari

posset et induci. Super cuius rei negotio, cum ea, que prememoratus abbas nobis

intimaret, discretionem nostram attendere et tam per ipsum quam per litteras im-

periales magnificentie nostre voluntatem inde prudentie vestre rogaveritis exprimere a
,

.so mansuetudini vestre significandum b ducimus quod, licet hec, que iaindictus abbas et

de treugis dandis et de aliis prudenter factis nostre sublimitati proposuisset, intellexe-

rimus, tamen — de earumdem treugarum interpositione cum vix audientiam ei pre-

buerimus — minime placet nobis, immo nulla ratione volumus admittere, ut aliqua

super hoc deinceps nostre fiat mentio celsitudini. Verumtamen hanc pacis et concordie

35 reformationem, ut regnum Sicilie tam iniuriose quam proditorie occupatum ea pace

344. a
)

et add. cod. b
) significandas cod.

1) Hoc loco afferri libet sententiam, quae eodem tempore Mart. 4 Hagenoivae lata est et in privilegio

imperatoris monasterio Erstein dato (Würdtwein ‘Nova subsidia diplomatica X, 156 = ‘Urlcundenbuch

der Stadt Strassburg’ I, 107 nr. 130; Stumpf 4739) continetur: de principum sentencia placuit, ut pre-

40 dicta donacio facta de claustro Erstein ad imperium pertinente retractaretur, quia non est licitum,

res ad imperium spectantes alienare absque imperii proventu et utilitate.

62 *
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qua debemus possidere valeamus, affectantes, si placet, ad id exequendum vestra

diligentia curam adhibeat sollicitam. Super quo et aliis cum nuntios nostros ad vestram

presentiam decreverimus dirigendos, si menti vestre sederet, gratum nobis esset, ut

ab Urbe usque Viterbium seu Urbemveterem vel ad alium locum circa partes illas

velletis declinare, ubi nuntii nostri viri honorabiles et discreti, videlicet dilectus princeps •

r
>

noster Bertrannus Metensis episcopus et fidelis noster Henricus vir nobilis advocatus

de Huneburc, quos incontinenti ad presentiam vestram destinamus, et fidelis noster

Bertoldus de Kunigesberc, quem consequenter et sine dilatione cum exercitu in Apuliam

promittimus, de propositis negotiis et aliis commodius quam in ipsa Urbe vestre possint

loqui industrie. i°

Datum apud Hagenowe Y. Idus Martii.

345 - 347. FOEDUS CUM CREMONENSIBUS
ET EORUM SOCIIS.

1192. Inn. 6.-9.

Ad hanc conventionem pertinent etiam scripta quatuordecim, quae ad solutionem certae 15

pecuniae summae imperatori a Cremonensibus praestandam spectant; quae a\b Hippolyto

Cereda c tabulario Cremonensi eruta edidit Toeche ‘Jahrbücher Heinrichs VH p. G18

usque 626 nr. 20—27. 30—35, inter quae sunt, tria mandata imperatoris p. 620 nr. 23—25

(Stumpf, Reg. 4768—4770).

345. 1URAMENTUM IN ANIMA IMPERATORIS. Inn. 6. 20

Dedit vir et. Holder-Egger ex apographo saec. XIII. tabularii Cremonensis sign. 1915

(D. 12), ex quo prius edidit Toeche l. c. p. 616 nr. 18. (P. deest.)

(S. N.) Anno il ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo

nonagesimo tertio, mense b Iunii, indic, decima, quinto Idus Iunii, regnante® glorio-

sisimo Romanorum imperatore et semper augusto d Henrico sesto, anno regni eius 25

vigesimo tertio, imperii vero secondo.

Henricus de Lutre imperialis aule pincerna iuravit parabola data a domino Hen-

rico Romanorum imperatore et semper augusto 6
,
quod ipse dominus imperator Henricus

observabit et firmam tenebit pactum et conventionem factam inter ipsum dominum im-

peratorem et Cremonensses per Albertum Strussum missum cumunis Cremone, sicut no

in privilegiis inde factis continetur.

Interfuerunt ibi Guiscardus comes, Ato de Pergamo, Guilielmus de Cumo. Actum

in Wirceborgoh

(S. N.) Ego Oto iudex et notarius^ sacri palatii interfui et ut supra legitur

scripsi.

345. a
) ano c.

borgo c. 8) libat c.

b
)
mse c. e

)
regnate c. d)

<it, p agusto c. e
) agusto c. f

)
uiuirqe-
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346. 347. CONFIRMATIO FOEDERIS. lun. .9 .

Supersunt duo exemplaria, alterum civitati Cremonae, alterum civitati Cumarum
datum, quorum textus ita, inter se conveniunt, ut cos in unum redigi fas sit. 1) Exemplar

Cremonense, cuius transsumtum c. a. 1200 exaratum asservatur in tabulario Cremonensi

5 sign. 1922 (Gr. 43), quod contulit Holder - Egger ; ex ipso edidit Toeche l. c. 616 nr. 19;

2) exemplar Cumanum, cuius apographon, copiario tabularii Cumani saec. XIII. ex. sig-

nato ‘ Vetera monumenta civitatis Novocomi ’ tom. I. fol. 14
' illatum, contulit et ipse Holder-

Egger. Ex ipso edidit Rovelli ‘Storia di Como' II, 362. — Stumpf, Reg. 4751. 4752.

(P. deest.)

10 (C.) a
1 In b nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus sextus divina favente

clementia Romanorum imperator 0 semper augustus, g (1) Imperialem magnificentie

nostre celsitudinem decet plurimum et exornat, ut fidelium nostrorum, qui constantis

fidei sinceritate ad exaltationem imperii nec non patris nostri Friderici d Romanorum
imperatoris divi augusti honorem amplificandum laborare consueverunt, obsequiis in-

i5 spectis, ad commoditatis e ipsorum et honoris laudabilem processum ardenter inten-

damus. (2) Qua sane inducti consideratione puram fidem et intensam devotionem

fidelium nostrorum Cremonensium f attendentes, commendabilium obsequiorum suorum

intuitu que patris nostri 8 et nostr§ maiestati perseveranter exhibuisse dinoscuntur h
,

notum facimus universis tam presentis quam future etatis imperii nostri fidelibus, quod

2o nos devotis’ fidelibus nostris Wizardo comiti de Crema et Alberto Strucio curie nostre

iudici, nuntiis communis Cremonensium, vice ipsius communis k et pro communi pro-

mittimus, quod omnia iura, actiones, rationes et bonas 1 eorum consuetudines quas

habent bona fide iuvabimus eos manutenere, defendere et recuperare. Et quicquid

tenent et possident™ iuvabimus eos contra unamquamque” civitatem, locum et° per-

25 sonam que non sit de hac societate — Bonefacii videlicet marchionis Montisferrati p
,

Cremonensium, Papiensium, Laudensium, Pergamensium et Cumanorum — manutenere

et q defendere. Et si aliqua civitas, locus vel persona* in hiis, que ipsi tenent vel r

possident, violentiam eis fecerit™ vel ipsi alia de causa aliquem in ius vocaverint,

statim cum super hoc per eos vel per litteras suas fuerimus requisiti, civitatem, locum

so vel personam vocabimus ad presentiam nostram, et si venerint, facturi iusticiam sub

nobis infra spatium unius mensis ex quo requisiti fuerimus 3

,
postea causam ipsam

infra spacium trium mensium diffiniemus, nisi per ipsos Cremonenses 1 steterit. Et

si non venerint”, videbimus testes et probationes eorundem Cremonensium v
,

et si

probaverint, quod fuerint in possessione", ipsos in eam w mittemus infra predictum

35 spatium et civitatem, locum et personam in banno nostro infra predictum terminum

ponemus nec extrahemus a banno, nisi* eis satisfecerint y ad preceptum nostrum factum

cum consilio 2 maioris partis" huius societatis; et exinde guerram eis faciemus, si

fuerimus b in Lombardia; et si in Lombardia non fuerimus”, vassallis 0 et omnibus

fidelibus d nostris in Italia 0 existentibus sub debito fidelitatis 1 sacramento quo nobis

40 *) que non sit de hac societate, Bonefacii videlicet marchionis Montisferrati, Cremonensium,

Papiensium, Laudensium, Pergamensium et Cumanorum add. 2.

346. 347 . ") chrismon deest 2 .
b

) litterae elongatae in 1. c
)

et add. 2 .
d

)
frederici 2 .

e
) comoditatis 2 .

f
) Cumanorum 2 . s) ilre corr. lTri 2 .

h
)
exibuisse dignoscuntur 2 . ') pro

devotis — Cremonensium 2 : fideli nostro Guillehelmo Greco civi Cumano, nuncio comunis